Comune di Serina

5 g ; :
1;'.[:‘1”"!71’.4 r'lﬂl'l.'.ﬂlll.": ﬂll |‘:I4'.'-"|ITIr] | \_." ["!f:l.'ij-"llliil

-

Viale Papa Giovanni XXIII, 1 — 24017 Serina (Bg) — Codice Fiscale 00342670163
Tel. 034566213 — Fax 034556012 - mail: info@comune.serina.bg.it - PEC : comune.serina@pec.regione.lombardia.it

Prot.n. 7307 Serina, 9 ottobre 2023

DECRETO DEL SINDACO N. 11 /2023

Richiamato la deliberazione consiliare n. 20 del 22/05/2023, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale si & proceduto alla convalida degli eletti alla carica di consigliere
comunale e verifica delle condizioni di eleggibilita e compatibilita degli stessi;

Richiamata la deliberazione consiliare n. 25 del 23/06/2023, con la quale € stata deliberata la
definizione degli indirizzi per la nomina e la designazione di rappresentanti del Comune e del
consiglio presso Enti, Aziende ed istituzioni;

Valutata la possibilita di attribuire anche ai Consiglieri comunali compiti di collaborazione, con
finalita consultiva, per I'esame e la cura di affari in determinati settori, senza rilevanza esterna;

Visto I'art.21, comma 8, dello Statuto comunale di Serina, adottato con deliberazioni consiliari n.
17 del 06/04/2000 e n. 25 del 01/06/2000;

Ravvisati i presupposti per conferire una delega interna specifica in materia di Istruzione,
Agricoltura e Allevamento al consigliere sig. Sante prof.Leone, ritenuta di particolare rilevanza
ma priva di efficacia esterna;

Dato atto che l'incarico non costituisce delega di funzioni e deve intendersi esclusa I'adozione di
atti a rilevanza esterna e atti di gestione spettanti agli organi burocratici e che il consigliere
comunale incaricato non ha poteri decisionali di alcun tipo diversi o ulteriori rispetto a quelli che
derivano dallo status di consigliere;

DECRETA

1) Di conferire delega al consigliere comunale sig. Sante prof. Leone, nato a Bari il
09/09/1947 per le funzioni relative al settore Istruzione, Agricoltura e Allevamento;

2) Di dare atto che la presente delega non comporta oneri a carico dell'Ente:
DISPONE
> la notificazione del presente atto nelle mani dell'interessato, il quale lo controfirmera per
accettazione;
> di dare comunicazione del presente atto al Consiglio comunale nella prima seduta utile;
> di trasmettere il presente atto alla competente Prefettura per la dovuta conoscenza
> di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio on line e in

Amministrazione trasparente del sito web del Comune di Serina.

IL SINDACO
f.to Villarboito dr.arch.Michele



